UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

PORTARIA Nº 014/2019/CPGExR, DE 19 DE JUNHO DE 2019

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo

Edital nº 04/2019, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL contendo a relação dos(as) candidatos(as)

aprovados(as), as notas e a relação dos(as) orientadores(as) para cada ingressante referente

ao Processo Seletivo para discentes – Turma R4 2019.

2. INFORMAR que a matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) relacionados(as) em

nominata anexa será realizada no período de 22 a 26 de julho de 2019, no horário de

8h30min às 11h30min e das 14h00 as 17h00, na secretaria do PPGExR. As aulas iniciarão no

dia 16 de agosto de 2019 às 18h30, com a Aula Magna de abertura do semestre 2019.2 no

Auditório do Espaço Plural.

3. INFORMAR ainda que alguns(mas) candidatos(as) aprovados(s) tiveram sua indicação de

possível orientador(a) e ou coorientador(a) alterada, no intuito de garantir o direito de

ingressar no PPGExR pela classificação, bem como para atender ao previsto no Item 4.3 do

Edital (p.4), acerca da interdisciplinaridade.

Juazeiro/BA, 19 de junho de 2019.

Prof. Dr. Denes Dantas Vieira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 04/2019

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

RESULTADO FINAL CONTENDO A RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)
NO PROCESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2019

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
INSCRIÇÃO ORIENTADOR(A) COORIENTADOR(A)

NOTA
FINAL

TIPO DE VAGA

1º 21938 Delcides Marques
Luís Maurício

Cavalcante Salviano
8,70 Ampla Concorrência

2º 21509 Fúlvio Flores Delcides Marques 8,60 Ampla Concorrência

3º 21778
Rafael Oliva

Trocoli
Monica Aparecida

Tomé
8,42

Autodeclarado(a)
Negro(a) [preto(a) e

pardo(a)]

4º 21799
Kedma Magalhães

Lima
João Alves do

Nascimento Júnior
8,32 Ampla Concorrência

5º 21823
Lucia Marisy S. R.

de Oliveira
Rafael Oliva Trocoli 8,28 Ampla Concorrência

6º 21884 Elias Moura Reis
Alineaurea Florentino

Silva
8,21 Ampla Concorrência

7º 21881
Reginaldo Pereira

dos Santos
Fúlvio Flores 8,12 Ampla Concorrência

8º 21883
Vanderlei Souza

Carvalho
Daniel Mariano Leite 8,11 Ampla Concorrência

9º 21932
Márcia Bento

Moreira
Denes Dantas Vieira 8,10 Ampla Concorrência

10º 21920
Denes Dantas

Vieira
Márcia Bento Moreira 8,09 Ampla Concorrência

11º 21941
Luís Maurício
Cavalcante

Salviano
Denes Dantas Vieira 8,08 TAE

12º 21907
Eva Mônica

Sarmento da Silva
Nilton de Almeida

Araújo
8,07

Autodeclarado(a)
Negro(a) [preto(a) e

pardo(a)]

13º 21913
Alexandre

Henrique dos Reis
Rene Cordeiro 8,05

Autodeclarado(a)
Negro(a) [preto(a) e

pardo(a)]

14º 21944
Monica Aparecida

Tomé
Kedma Magalhães

Lima
7,93 Ampla Concorrência

15º 21808
Flaviane Maria

Florêncio Monteiro
Silva

Eva Mônica Sarmento
da Silva

7,86 Ampla Concorrência

16º 21931
Luciana Souza de

Oliveira
Nilton de Almeida

Araújo
7,84 Ampla Concorrência

17º 21854 Delcides Marques
Maria Jaciane de
Almeida Campelo

7,83
Autodeclarado(a)

Negro(a) [preto(a) e
pardo(a)]

18º 21919
Nilton de Almeida

Araújo
Alexandre Henrique

dos Reis
7,73 Ampla Concorrência

19º 21880
Franklin

Plessmann de
Carvalho

Fúlvio Flores 7,72
Autodeclarado(a)

Quilombola

20º 21845
João Alves do

Nascimento Júnior
Luís Maurício

Cavalcante Salviano
7,64 Ampla Concorrência

21º 21780
Marco Aurélio

Rodrigues
Alexandre Henrique

dos Reis
7,63 Ampla Concorrência

22º 21900
Maria Jaciane de
Almeida Campelo

Nilton de Almeida
Araújo

7,61
Autodeclarado(a)

Negro(a) [preto(a) e

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

pardo(a)]

23º 21822
Marcelo Henrique

P. dos Santos
Monica Aparecida

Tomé
7,57 Ampla Concorrência

25º 21942
Isaac Farias
Cansanção

João Alves do
Nascimento Júnior

7,54 Ampla Concorrência

24º 21865
Alineaurea

Florentino Silva
Marcelo Henrique P.

dos Santos
7,54 Ampla Concorrência

26º 21922 Fernando Souto
Isaac Farias
Cansanção

7,53 Ampla Concorrência

27º 21918
Flaviane Maria

Florêncio Monteiro
Silva

Vanderlei Souza
Carvalho

7,50 Ampla Concorrência

29º 21926
René Geraldo
Cordeiro Silva

Junior

Braz José
Nascimento Júnior

7,45
Autodeclarado(a)

Negro(a) [preto(a) e
pardo(a)]

28º 21824
Braz José

Nascimento Júnior
Delcides Marques 7,45 Ampla Concorrência

30º 21773 Fúlvio Flores
Alexandre Henrique

dos Reis
7,07 TAE

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr